
 
 

 

 
 

 ALBO WEB 
 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SEZIONE DEDICATA DEL SITO WEB 
 

Oggetto: VERBALE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DS CON CONTESTUALE ASSEGNAZIONE 
DELL’INCARICO DI DOCENTE FORMATORE PER LA REALIZZAZIONE DEL CORSO “PREPARIAMOCI 
ALLE STEAM” A VALERE SUL PROGETTO: 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, in coerenza con quanto previsto 
all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale, nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5381 
CODICE CUP: H24D22001940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi 
PNRR e corrispondenti milestone target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in 
essere” per ciascuna linea d’intervento; 





 
 

 

 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto, il quale prevede 
che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 
(duemila/00) per l’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA  la Nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 del superiore Ministero recante ad oggetto 
”Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e 
invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” che dettava istruzioni sulla 
modalità di inoltro del progetto e sulla modalità di erogazione; 

VISTO l’inoltro del progetto in data 08/11/2022 con codice identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-
5381; 

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto Prot. n. 0024917 del 27-02-2023 – 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza che costituisce autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’art.31 del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" che prevede la nomina di un responsabile unico 
del procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 2 del 

23/01/2023; 
VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 e le modifiche relative all’anno 

scolastico corrente approvate con delibera del Collegio Docenti n. 2 del 25/10/2022 e 
delibera del Commissario Straordinario n. 46 del 26/10/2022; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per il conferimento d’incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lettera h) del D.I. 129/2018 approvato con Delibera del Commissario Straordinario 
n. 41 del 09/11/2021; 

ATTESO che questa Istituzione scolastica ha la necessità di individuare un docente interno esperto 
per la realizzazione di un corso di formazione in presenza per l’utilizzo di applicazioni online 
per la creazione di oggetti grafici base e 3D e sull’utilizzo di visori per la realtà virtuale 
denominato “Prepariamoci alle STEAM” rivolto a non più di 25 docenti delle Scuole 
Secondarie di I e II grado da svolgersi in presenza entro il corrente anno scolastico secondo 
un calendario che verrà successivamente concordato.  

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali per attività formative 
specialistiche nell’ambito della didattica laboratoriale e che sono presenti nella scuola 
dipendenti con la formazione e titoli professionali specifici in grado di poter svolgere dette 
attività formative;  

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei 
compiti istituzionali del personale della scuola; 

 



 
 

 

 
 

VISTO l’avviso di selezione interno prot. n°0005331 del 11/05/2023 
VISTO le istanze pervenute entro il limite di presentazione delle domande 
VISTO in particolare che entro la data di scadenza dell’avviso è pervenuta la sola candidatura della 

Prof.ssa DANIELA AMADEI nata a CAGLI (PU) 16/11/1983 C.F. MDADNL83S56B352Y, assunta 
al protocollo in data 17/05/2023 al n. 0005554, redatta conformemente a quanto previsto 
dall’avviso interno; 

VERIFICATO Che la Prof.ssa DANIELA AMADEI possiede le competenze necessarie per assumere il 
ruolo di “DOCENTE FORMATORE del corso denominato Prepariamoci alle STEAM” ideato 
per il raggiungimento dei Target e milestone previsti dal progetto in oggetto; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “DOCENTE FORMATORE del corso 
denominato Prepariamoci alle STEAM” a titolo oneroso, relativamente al progetto di cui 
sopra; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Prof.ssa DANIELA AMADEI l’incarico di “DOCENTE FORMATORE del corso 
denominato Prepariamoci alle STEAM” rivolto a non più di 25 docenti delle Scuole Secondarie di I 
e II grado da svolgersi in presenza entro il corrente anno scolastico secondo un calendario che verrà 
successivamente concordato; 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è di n 10 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio in presenza, 
entro il corrente anno scolastico secondo un calendario che verrà successivamente concordato; 
 

Art. 3 Compiti 
Il programma del corso da svolgere è quello espressamente richiamato in avviso; 

 
Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in 41,32 euro/ora lordo dipendente così come da CCNL per le ore 
formazione; 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina; 

 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 
del Procedimento il dirigente scolastico: Dott.ssa Antonella Accili; 
 
Per l’obbligo alla trasparenza e alla massima divulgazione, la presente Determinazione Dirigenziale 
è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata nella sezione dedicata del sito, all’Albo online e 
nella sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica 
https://www.omnicomprensivourbania.edu.it/. 

    IL RUP  DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella Accili 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
E nome ad esso connesse 

 

https://www.omnicomprensivourbania.edu.it/

		2023-05-19T09:52:17+0200
	CCLNNL61C51E514E




